T

A B

e v

D oy gues®
G%/ﬂﬂ/f;ﬂﬂbf (-%mkg’éﬁf e
C—'//szzz %sz.%ﬂf}fﬁ/

INT. J. BELTRAMI 50 - TEL.:(02265) 43-2330 [ 43-2324

FAX.:(02265) 43-2660
B7174BGB - COROMEL VIDAL

Coronel Vidal, 02 de marzo de 2007.-

VISTO

La comunicacion cursada por el Honorable Concejo Deliberante por la que
se pone en conocimiento del D.E. la sancion de la Ordenanza N° 02/2007 v;
CONSIDERANDO

Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 02/03/2007;

Que de conformidad a lo establecido en el art. 108 inc.2) de la Ley Organica
de las Municipalidades, es atribucion del D.E. la promulgacion de las Ordenanzas;

POR ELLO; -
EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES;

DECRETA

ARTICULO 1°: Promdulguese la Ordenanza N° 02/2007, sancionada por el H.
Concejo Deliberante con fecha 28/02/07, cuya copia, como anexo, forma parte del
presente decreto.

ARTICULO 2°: El presente decreto serd refrendado por el Secretario de

Inspeccion General Sr. Marcelo Pigliacampo.

ARTICULO 3°: Comuniquese a quienes corresponda y dese al Registro Oficial.----

DECRETO N° 383

C.0.




Honorable Concejo Deliberante

de Mar Chiquita

VISTO:
La Ordenanza Municipal N° 027/87 que dispone el sentido de circulacion en las
distintas arterias de la Localidad de General Piran y:

CONSIDERANDO:
Que la necesidad de reordenar el transito, estableciendo el sentido de circulacion de

cada una de las calles, a efectos de que el nuevo orden redunde en beneficio de la
comunidad toda.

Que el avance y progreso de la ciudad ha producido aumento poblacional 'y
comercial que conlleva al incremento de automaviles y vehiculos de mayor envergadura. -

Por ello:

L. HONORABLIL CONCEJO DELIBERANTE DEL PARTIDO DE MAR CHIQUITA
ENUSO DE SUS FACULTADES SANCIONA CON FUERZA DE e

-------- . ORDENANZ Aceeee- -

ARTICULO 1°: MODIFICASE el articulo 1° de la Ordenanza N° 027/087. el cual------w
———————————————————— quedara redactado de la siguiente manera “ARTICULO 1%
ESTABLECESE los sentidos de circulacion del transito vehicular cualquiera sea su tipo o
sistema de movilidad en la zona urbana de la localidad de General Piran de conformidad al
detalle que se especifica a continuacion:
e Calle Laurentino Escudero, mano y contramano. Queda prohibido la circulacion y
estacionamiento de camiones y vehiculos de envergadura en toda su extension.
¢ Calle Independencia, mano y contramano.
e Calle Coronel Pringles, desde calle 12 de Octubre hacia calle IFalucho, mano tinica
(sur — norte) y de calle 12 de Octubre hacia Av. Los Gauchos circulacion en los
dos sentidos.-
e Calle Reconquista, desde Av. Moreno hacia Av. Los Gauchos, mano tnica (norte —
. sur); y desde Av. Moreno hasta Autovia 2 doble circulacion.
* Boulevard General Roca, mano tinica desde Av. I.os Gauchos a Av. Moreno (sur —
norte), y desde calle Falucho a Autovia 2 circulacion tnica (norte- sur). _
e Calle 9 de Julio, desde calle I'alucho hacia Av. Los Gauchos mano tnica (norte -
sur). '
e Calle Sarmiento, desde Av. Los Gauchos hacia calle Falucho mano tnica (sur -
norte).

e Calle Belgrano. en toda su extension mano tinica (norte — sur).

e Calle 25 de Mayo, desde Av. Los Gauchos hasta calle San Martin, circulacion en
ambos sentidos; desde calle San Martin hasta Av. Moreno, circulacién tnica (sur —
norte), y desde Av. Moreno a calle Falucho doble circulacion.

e Av.Jos¢ M. Piran, calzada lindante con area poblada desde Av. los Gauchos hacia
calle Falucho direccion sur — norte. Calzada lindante con predio de Ferrocarriles
Argentinos desde calle IFalucho hacia Av. Los Gauchos direccion norte — sur.

 Calle I'alucho hacia autovia 2 direcciones mano y contramano.

* Av. Moreno, en loda su extension mano y contramano.

o Calle General. Paz, mano Gnica (oeste — este). _

e Calle San Martin, mano tinica hasta Autovia 2 (este — oeste).Queda prohibido la

circulacion y estacionamiento de camiones y vehiculos de envergadura en toda su
exlension.




Honorable Concejo Deliberante

de Mar Chiquita

e Calle 12 de Octubre, desde Av. Piran a calle Belgrano mano y contramano; desde
calle Belgrano a Autovia 2, mano unica (oeste — este). !

e Calle Sargento Cabral, en toda su extension circulacion en ambos sentidos.

* Av. Los Gauchos, en toda su extension mano ¥ contramano.

e Calle Hipolito Irigoyen, desde Autovia 2 hacia seccion quintas, circulacion en
ambos sentidos.

e Calle 11 de Septiembre, circulacion ambos sentidos, calles transversales de ésla
Mmano y contramano (Barrio San Martin y Barrio San Manuel).

ARTICULO 2°: AUTORIZASE e estacionamiento exclusivamente sobre mano derccha
en las arterias antes niencionadas.- :

ARTICULO 3°: PROHIBESE el estacionamiento sobre veredas.--- --

ARTICULO 4°: PROHIBESE el estacionamiento de camiones durante las 24 Hs. en todo

¢l gjido urbano comprendido entre las calles FFalucho, José M. Pirdn Av. Los Gauchos y |
Lseudero . —mmmmem . R )

ARTICULO 5°: Sera de uso obligatorio el casco para todas aquellas personas que circulen
en motos o ciclomolores. .

ARTICULO 6" Autorizase al D.I a reglamentar la presente.-—-=----c--oaue——- -

ARTICULOQ 7°:Comuniquese y diviilguese. -

ARTICULQ 8°: De forma. ----

ORDENANZA N° 002

DADA EN EL RECINTO DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE A LOS
VEINTIOCHO DIAS DEL MES DE FEBRERO DF. DOS MIL SIETE.- 1'

A
Hé steban Llam
Pte, Honorable Cancejo Delibefr

U9 Warta Alejandra

Farlaa
Secretaria Hoppestt-~ S




